令和４年（２０２２年）１０月１１日

報 道 機 関 各位

函館の街をきれいにする市民運動協議会

                  事務局長  小 園 敏 弘

令和４年度（２０２２年度） 活動功労表彰式の取材について（依頼）

 このことについて，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため延期しておりまし

た，本協議会「活動功労表彰式」を下記のとおり挙行いたしますので取材について，

よろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和４年（２０２２年）１０月２６日（水）午前１１時

２ 場  所  函館市亀田交流プラザ １階 講堂

        （函館市美原１丁目２６番１２号）

３ 表 彰 者

 ⑴ 活動功労者

 普通表彰  （個人１６名，団体４団体）

⑵ 感 謝 状 （８事業所）

※ 別紙受賞者名簿参照

４ 目  的

長年にわたり，地域の環境美化や資源回収などのボランティア活動に貢献され

ている個人および町内会や各種団体などを表彰するとともに，本協議会の趣旨に

賛同され，継続的に賛助をいただいている事業所等に感謝状を贈呈するものです。

事務局：函館市環境部環境推進課内

担当 菅原

TEL ５１－０７９８

「函館の街をきれいにする市民運動協議会」

活動功労表彰式開催要領

趣旨

日頃から，地域の環境美化活動，資源回収活動に積極的な取り組みをしてい

る町会・自治会，各種団体，学校，事業所などのボランティアの輪は，函館の

街づくりの根幹として，欠かすことのできない原動力になっている。

このことから，長年にわたって環境美化活動および資源回収活動に取り組ん

でこられた方々，さらに本協議会の趣旨に賛同され継続的に賛助をいただいて

いる事業所等を顕彰する場として活動功労表彰式を開催するものである。

１ 日 時  令和４年（２０２２年）１０月２６日（水）午前１１時

２ 会 場  函館市亀田交流プラザ１階 講堂

３ 主 催  函館の街をきれいにする市民運動協議会

４ 受賞者  別紙「受賞者名簿」のとおり

５ 次 第

 ⑴ 開会

 ⑵ 会長挨拶

 ⑶ 来賓祝辞

 ⑷ 活動功労者に対する表彰状の授与

 ⑸ 賛助事業所等に対する感謝状の贈呈

⑹ 閉会

受 賞 者 名 簿

函館の街をきれいにする市民運動協議会

◇活 動 功 労 表 彰 者（敬称略）

普通表彰（個人）                              （五十音順）

荒川 紀義     美原町会

小田野 邦雄    石崎町会

小山 直子     道南ⅠⅡⅢ会

黒沼 澄子     函館市亀田港町会

嶋村 圭子     日吉町北栄会

新谷 花子     高盛町会

高橋 由美子    乃木町会

立花 幹雄     深駒町会

田中 政則      函館市老人クラブ連合会

          （亀田港清寿会）

田ノ岡 錦也    函館市万代町会

対馬 政昭       日吉ヶ丘寿会

平向 成      函館市本通町会

深瀬 義光     高松町親交会

松原 睦美     富岡町一丁目町会

武藤 京子     北浜町会

安田 義榛     陣川あさひ親交会

 (１６名)

普通表彰（団体）                                   （五十音順）

香雪団地自治会    香雪団地自治会

亀田本町第一町会   亀田本町第一町会

そば処江戸八    函館万代町会

さわやかミドルの会 函館市ボランティア

連絡協議会

 (４団体)

◇賛助事業所等の感謝状贈呈（敬称略）

（五十音順）

有限会社久楽園

三和防災株式会社

関口内科医院

東興アイテック株式会社

株式会社道南食肉センター

函館市漁業協同組合

株式会社ホーム企画

三方設備工業株式会社

 (８事業所)

	2.報道依頼案内文
	3.開催要領(別添）
	受賞者名簿+